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Листа на Каматни Стапки со важност од 06.11.2025 
 
Депозитни производи – Физички Лица 

Орочени депозити 
со месечна исплата 
на камата - Рентен 

1 
месец 

3 
месеци 

6 
месеци 

9 
месеци 

12 
месеци 

13 
месеци 

24 
месеци 

25 
месеци 

36 
месеци 

60 
месеци 

Валута МКД 0,01% 0,01% 0,30% 0,40% 0,80% 1,40% 1,65% 1,70% 1,80% 1,90% 

Валута ЕУР X 0,01% 0,10% 0,30% 0,40% 0,70% 0,90% 0,95% 1,00% 1,10% 

Валута УСД X 0,01% 0,01% X 0,03% Х 0,05% Х 0,10% X 
Орочени 
депозити –
Традиционален 

1 
месец 

3 
месеци 

6 
месеци 

9 
месеци 

12 
месеци 

13 
месеци 

24 
месеци 

25 
месеци 

36 
месеци 

60 
месеци 

Валута ЕУР 0,00% 0,01% 0,10% 0,30% 0,40% 0,70% 0,90% 0,95% 1,00% X 

Валута УСД 0,01% 0,01% 0,01% X 0,05% Х 0,10% Х 0,20% X 

Валута АУД 0,20% 0,30% 0,40% X 0,50% Х 0,60% Х 0,70% X 

 

Орочени депозити – Традиционален МКД  12 месеци 24 месеци 36 месеци 

Каматна стапка 0,80% 1,65% 1,80% 

Стимулативен додаток за плата 0,05% 0,10% 0,10% 

Стимулативен додаток за иницијален износ еднаков или 
над 1.200.000 МКД  

0,05% 0,05% 0,15% 

За традиционалните депозити во МКД со рочност од 12, 24 и 36 месеци се додава стимулативен додаток на 
каматна стапка. 
·         За клиенти приматели на плата во ШБС се одобрува дополнителен процент од 0,05% -0,10% (во 
зависност од рочноста)  
·         За клиенти со депозит отворен на износ еднаков или поголем од 1.200.000 МКД  се одобрува 
дополнителен процент од 0,05% - 0,15% на к.с. 
·         За исполнетост на двата услова клиентот ќе добие каматна стапка за 0,10%- 0,25% повисока од 
каматната стапка    

 

Депозит Прогрес валута МКД  валута ЕУР  

Период 12 месеци 24 месеци 36 месеци 12 месеци 24 месеци 36 месеци 

I - период 1,10% 1,70% 0,90% 0,50% 0,80% 0,70% 

II - период 1,30% 1,80% 1,30% 0,60% 1,10% 1,10% 

III - период 1,60% 2,10% 1,60% 0,70% 1,400% 1,20% 

IV - период 2,00% 2,40% 1,80% 0,80% 1,90% 1,30% 

V - период X X 1,95% X X 1,40% 

VI - период X X 2,05% X X 1,50% 

Просечна КС 1,50% 2,00% 1,60% 0,65% 1,30% 1,20% 

 

Детско штедење 25 месеци 36 месеци 48 месеци 60 месеци 

Валута МКД 1,80% 1,90% 1,95% 2,00% 

Валута ЕУР 1,00% 1,10% 1,15% 1,20% 

Валута УСД 0,20% 0,35% 0,55% 0,80% 

 

ДЕТСКИ ДЕПОЗИТ ПЛУС Промотивен до 28.02.2026 година  

Период 25 месеци  36 месеци 

Валута МКД  3,00% 3,05% 

Валута ЕУР  2,20% 2,25%  
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ДЕПОЗИТ ПЛУС НОВ МКД Валута МКД (промотивен до 28.02.2026 година ) 

Период 13 месеци 25 месеци 

Каматна стапка  2,90% 3,00% 

 

 

ДЕПОЗИТ ПЛУС НОВ ЕУР Валута ЕУР (промотивен до 28.02.2026 година ) 

Период 12 месеци 25 месеци 

Каматна стапка  2,10%  2,20%  

 

ОНЛАЈН ДЕПОЗИТ  Валута МКД (до 28.02.2026 година) 

Период 13 месеци 25 месеци 

Каматна стапка 3,00% 3,10 % 

 

ОНЛАЈН ДЕПОЗИТ Валута ЕУР (до 28.02.2026 година) 

Период 12 месеци 25 месеци 

Каматна стапка 2,20% 2,30% 

 

 

Тип на Депозит ФЛЕКСИ + ДЕПОЗИТ                                                     

Период 12 месеци  24 месеци 

Каматна стапка валута МКД 0,90% 1,80% 

Каматна стапка валута ЕУР 0,50% 1,00%  

 

Тип на Депозит Vibe On – флекси депозит за млади 

Период 12 месеци  24 месеци 

Каматна стапка валута МКД 1,90% 2,80% 

Каматна стапка валута ЕУР 1,50% 2,00%  

 

По видување - ОТВОРЕН ШТЕДЕН ДЕПОЗИТ Валута МКД и останати Fx валути 

Период По видување 

Каматна стапка Фиксна - 0,00% 

 

ДЕПОЗИТ ПО ВИДУВАЊЕ – ПОСТЕПЕНО ШТЕДЕЊЕ /  
ШТЕДИ КОГА ПЛАЌАШ 

Наменски депозит по видување кој е поврзан со услугата 
Постепено штедење со дебитните картички на Шпаркасе 
банка АД Скопје. 

Камата* 

* Висината на каматната стапка е променлива и истата е во 
висина на Каматни стапки на денарски депозити без 
валутна клаузула што важела на последниот ден од 
полугодието што му претходело на тековното полугодие, 
намалена за 0,26 процентни поени.   
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Неактивни производи 
Депозит Ексклузив - исплата на камата на крај на период 

Валута 3 месеци 6 месеци 12 месеци 24 месеци 36 месеци 

Валута ЕУР 0,10% 0,20% 0,80% 1,20% 1,30% 

Валута УСД 0,05% 0,07% 0,10% 0,15% 0,30% 

Валута АУД 0,40% 0,50% 0,65% 0,80% 0,90% 

Депозит Ексклузив - месечна исплата на камата 

Валута 3 месеци 6 месеци 12 месеци 24 месеци 36 месеци 

Валута ЕУР 0,05% 0,15% 0,75% 1,15% 1,25% 

Валута УСД 0,03% 0,04% 0,05% 0,10% 0,25% 

Валута АУД 0,35% 0,45% 0,60% 0,70% 0,80% 

Банката за Депозит Ексклузив, односно за износи над 20.000 еур,усд,ауд нуди можност за одобрување на 

стимулативни каматни стапки, повисоки од објавените, во ранг од 0.1 процентен поен до 2 процентни поени, 

кои се предмет на Одлука на банката. 

 

Штеден план Валута МКД 

Период 12 месеци 24 месеци 36 месеци 60 месеци 

Каматна стапка 1,00% 1,80% 1,90% 2,00% 

 

Детско штедење 24 месеци (укинат 01.03.2024) 

Валута МКД 1,80% 

Валута ЕУР 1,00% 

Валута УСД 0,20% 

 

Тип на Депозит Флекси депозит   *                                                  

Период 12 месеци  24 месеци 

Каматна стапка валута МКД 0,90% 1,80% 

Каматна стапка валута ЕУР 0,50% 1,00%  

*Без реорочување 

Депозит Прогрес валута МКД Депозит Прогрес валута ЕУР 

Период 
12 

месеци 
24 

месеци 
36 

месеци 
Период 

12 
месеци 

24 
месеци 

36 
месеци 

I - период 0,05% 0,20% 0,20% I - период 0,03% 0,05% 0,05% 

II - период 0,10% 0,40% 0,40% II - период 0,05% 0,15% 0,10% 

III - период 0,15% 0,60% 0,70% III - период 0,10% 0,25% 0,15% 

IV - период 0,30% 1,20% 0,90% IV - период 0,15% 0,35% 0,30% 

V - период X X 1,20% V - период X X 0,50% 

VI - период X X 1,40% VI - период X X 0,70% 
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Депозит ПРОМОТИВЕН ПРОГРЕС активен во промотивен период од 15.10.2021 до 31.11.2021 

ДЕПОЗИТ ПРОМОТИВЕН ПРОГРЕС ВО ЕУР (Код на производ 3171 и 3172) 

Период 24 месеци 

I - период 0,50% 

II - период 0,80% 

III - период 1,10% 

IV - период 1,30% 

 

ДЕПОЗИТ ТАРГЕТ - ИСПЛАТА НА КАМАТА НА ДЕНОТ НА ДОСПЕВАЊЕ  

Рок / 

Валут

а 

Ранг групи 

 

 3 

месец

и 

6 

месец

и 

9 

месец

и 

 12 

месеци 

24 

месеци 

 36 

месец

и 

48 

месец

и 

60 

месец

и 

EUR 20.001 – 50.000 − − − −   0,40% − 

EUR 100.001 – 200.000 − − − −   0,50% − 

 

ДЕПОЗИТ ТАРГЕТ - МЕСЕЧНА ИСПЛАТА НА КАМАТА     

Рок / 

Валут

а 

Ранг групи  1 

месе

ц 

 3 

месец

и 

6 

месец

и 

9 

месец

и 

 12 

месец

и 

24 

месец

и 

 36 

месец

и 

48 

месец

и 

60 

месеци 

EUR До 20.000 − − − − −  0,30% 0,35% − 

EUR 20.001 – 50.000 − − − − −   0,40% − 

EUR 100.001 – 200.000 − − − − −  0,35% − − 

 

КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕВИЗНО ШТЕДЕЊЕ ИСПЛАТА НА КАМАТАТА НА ДАТУМОТ НА ДОСПЕВАЊЕ 

Рок / 

Валута 

По 

видувањ

е 

 1 месец  3 

месеци 

6 

месеци 

9 

месец

и 

 12 

месеци 

24 

месеци 

 36 

месец

и 

48 

мес 

60 

мес 

CHF  0,00% 0,001% 0,001% 0,001% − 0,001% 0,001% 0,001% − − 

GBP  0,00% − − − − 0,05% 0,10% 0,15% − − 

CAD  0,00% − − − − 0,10% 0,20% 0,30% − − 

Останати 

валути 

0,000% 0,001% 0,001% 0,001% − 0,001%   − − 

Минимален износ за орочени депозити во девизи е 100 EUR/USD/AUD/CHF.  

 

Каматни стапки на пасивни депозити од Шпаркасе Банка Македонија А.Д Скопје 
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Прилагодливи каматни стапки 

Каматната стапка на орочените депозити за физички лица од ШБМ, согласно усвоена Одлука во Шпаркасе Банка 
Македонија а.д Скопје од 04.05.2021 година се менуваат од прилагодлива во фиксна каматна стапка, по спојувањето на 
двете банки. Промената на типот на каматна стапка од прилагодлива во фиксна е започната 21.02.2022 година и се 
применува на датумот кога депозитните партии доспеваат, при што на датумот на автоматското реорочување се применува 
фиксна каматна стапка важечка на датумот на реорочување која соодвествува на дадената валута и рочност на депозитите 
согласно горе наведените каматни стапки. 
 

 

I

Реден број

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

2. ДЕПОЗИТИ ЗА  ФИЗИЧКИ ЛИЦА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

0,00%

0,00%

Валута

0,00%

0,00%

0,00%

Депозити по видување и средства на трансакциски сметки

Каматна стапка

0,00%

CAD

МКД 

EUR

USD

CHF

GBP

0,00%AUD

0,00%Останати валути

II

на 1 месец
на 3 

месеци

на 6 

месеци

на 12 

месеци
на 24 месеци на 36 месеци на 60 месеци

1. МКД 0,01% 0,01% 0,03% 0,20% 0,80% 1,00%

2. EUR 0,00% 0,01% 0,02% 0,10% 0,25% 0,35% 0,60%

3. USD 0,01% 0,01% 0,01% 0,05% 0,10% 0,20%

Орочени депозити со фиксна каматна стапка

Рочности

*Со истите каматни стапки ќе се орочуваат и наменски орочените каматни депозити (во МКД и ЕУР) како обезбедување на пласмани на Банката 

(кредити, гаранции, акредитиви итн.). Наменските депозити кои треба да послужат како обезбедување по кредитни картици и дозволени 

пречекорувања по транскациска сметка ќе се орочуваат исклучиво безкаматно.

Реден број Валута

III

на 24 месеци на 36 месеци на 60 месеци

1. МКД 0,70% 0,90%

2. EUR 0,20% 0,30% 0,50%

на 12 месецина 6 месеци
0,10%

Каматните стапки за рентните депозити се фиксни

Орочени депозити со месечна исплата на камата - рентни орочени депозити 

Реден број Валута
Рочности

0,05%

****Со оваа одлука се дефинира стимулативен додаток од +0,15% за приматели на плата или пензија кој се додава на основната каматна стапка 

кај ново депонираните депозити на Банката во валута евра (ЕУР)  или денари (МКД) за орочени и рентно орочени депозити итоа за сите 

рочности.

*Банката, согласно донесената Одлука за висината на каматните стапки, предвидува додаток на каматната стапка  од 0,20% за депонираните 

износи на девизните и денарските депозити над 100.000,00 еур и 6.000.000,00 мкд, за орочени депозити , рентни орочени депозити  и 

депозитниот продукт со фиксен и стимулативен додаток на каматната стапка (неактивен продукт). Важи за сите депозити орочени заклучно со 

08.10.2013 година.

***Банката согласно донесената Одлука за висината на каматни стапки, предвидува додаток  на каматната стапка од 0,20% за депонираните 

износи на денарски депозити над 3.000.000,00 денари и девизни депозити во евра над 50.000,00 (за орочени депозити и рентни орочени 

депозити). Важи за сите депозити орочени од 01.04.2015 година.

**Банката согласно донесената Одлука за висината на каматни стапки, предвидува додаток  на каматната стапка од 0,20% за депонираните 

износи на девизни депозити во евра над 50.000,00 за орочени депозити  и рентни орочени депозити . Важи за сите депозити орочени од 

09.10.2013 година.

IV

на 24 месеци на 36 месеци на 60 месеци

1. 0,80% 1,00%

2. 0,30% 0,40% 0,60%

*Банката предвидува додаток  на каматната стапка од 0,20% за иницијално депонирани влогови поголеми од износ од МКД 3.000.000,00 /ЕУР 

50.000,00 кај производот Медо Штедо. Важи за сите депозити орочени од 01.07.2017 година.

Реден број

МКД

EUR

Детско штедење за деца до 18 години Медо Штедо со фиксна каматна стапка

Рочности
Валута

Минимален износ на орочување за сите депозитни производи под точките II , III и IV е 3.000 МКД / 50 ЕУР / 50 УСД.

МКД

ЕУР

III

Долгорочен депозит со фиксен стимулативен додаток

Минимален износ на влог 1.000,00 МКД или 20 ЕУР*

36 месеци24 месеци

Каматна стапка Стимулативен додаток Каматна стапка Стимулативен додаток

0,95% 0,40%

0,35% 0,30%

0,75%

0,25%

0,30%

0,20%
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IV

на 36 месеци

1.

2.

3. 0,30%

4. 0,01%

5. 0,20%

Реден 

број

Детско штедење за деца до 18 години Медо Штедо

на 24 месеци
на 12 месеци (се укинува од 

19.05.14)

Рочности

Валута

0,40%

0,20%

0,15%

МКД

EUR

USD (Се укинува од 19.05.2014)

CHF (Се укинува од 19.05.2014)

Останати валути (СЕ укинува од 19.05.2014)

0,01%

0,10%

0,01%

0,15%

0,20%

V

на 36 месеци

1. 0,95%

2. 0,40%

Реден 

број
Валута

Рочности

на 12 месеци на 24 месеци

МКД 0,40% 0,75%

EUR 0,20% 0,30%

Старо Детско Штедење *

VI

2.

Наменски депозити (Денарски и девизни депозити орочени за обезбедување на денарски и девизни кредити, денарски и девизни гаранции и акредитиви)

Реден 

број
Валута

EUR

За 100% обезбеден кредит со депозит, каматната стапка на депозитот е за 3,00% помала од каматната стапка на кредитот

Каматна стапка

1,00%

VII

на 1 

месец

на 3 

месеци

на 6 

месеци

на 12 

месеци

на 24 

месеци
на 36 месеци

1.
МКД

0,01% 0,01% 0,03% 0,20% 0,80% 1,00%

2.
EUR

0,00% 0,01% 0,02% 0,10% 0,25% 0,35%

3.
USD

0,01% 0,01% 0,01% 0,05% 0,10% 0,20%

Реден 

број
Валута

Рочности

*Со истите каматни стапки ќе се орочуваат и наменски орочените каматни депозити (во МКД и ЕУР) како 

обезбедување на пласмани на Банката (кредити, гаранции, акредитиви итн.). Наменските депозити кои треба да 

послужат како обезбедување по кредитни картици и дозволени пречекорувања по транскациска сметка ќе се 

орочуваат исклучиво безкаматно.

А. Орочени депозити со прилагодлива каматна стапка*

XII

на 1 

месец

на 3 

месеци

на 6 

месеци

на 12 

месеци

на 24 

месеци
на 36 месеци

2. EUR 0,10% 0,25% 0,35%

*Со истите каматни стапки ќе се орочуваат и наменски орочените каматни депозити (во МКД и ЕУР) како 

обезбедување на пласмани на Банката (кредити, гаранции, акредитиви итн.). Наменските депозити кои треба да 

послужат како обезбедување по кредитни картици и дозволени пречекорувања по транскациска сметка ќе се 

орочуваат исклучиво безкаматно.

Орочени депозити -прилагодливи каматни стапки

Реден 

број
Валута

Рочности

** Промената на каматните стапки започнува со примена од 01.03.2021.
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XIII

на 24 

месеци
на 36 месеци

2. EUR 0,20% 0,30%

*Банката, согласно донесената Одлука за висината на каматните стапки, предвидува додаток на каматната стапка  

од 0,20% за депонираните износи на девизните и денарските депозити над 100.000,00 еур и 6.000.000,00 мкд, за 

орочени депозити , рентни орочени депозити  и депозитниот продукт со фиксен и стимулативен додаток на 

каматната стапка (неактивен продукт ). Важи за сите депозити орочени заклучно со 08.10.2013 година.

**Банката согласно донесената Одлука за висината на каматни стапки, предвидува додаток  на каматната стапка од 

0,20% за депонираните износи на девизни депозити во евра над 50.000,00 за орочени депозити  и рентни орочени 

депозити . Важи за сите депозити орочени од 09.10.2013 година.

***Банката согласно донесената Одлука за висината на каматни стапки, предвидува додаток  на каматната стапка 

од 0,20% за депонираните износи на денарски депозити над 3.000.000,00 денари и девизни депозити во евра над 

50.000,00 (за орочени депозити и рентни орочени депозити). Важи за сите депозити орочени од 01.04.2015 година.

C 0,05%

Орочени депозити со месечна исплата на камата - рентни орочени депозити                                                                                                                                     

(Најмал износ на орочување на рентни штедни депозити е 1.500 ЕУР или противвредност во друга 

валута)-прилагодливи каматни стапки*

Реден 

број
Валута

Рочности

на 6 месеци на 12 месеци

**** Промената на каматните стапки започнува со примена од 01.03.2021.

XIV

на 1 

месец

на 3 

месеци

на 6 

месеци

на 12 

месеци

на 24 

месеци
на 36 месеци

1 MKD X X X 0,20% 0,80% 1,00%

3 USD X X X 0,05% 0,10% 0,20%

4. CHF 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01% 0,01%

5. GBP 0,10% 0,40% 0,80% 1,20% 1,40% 1,90%

6. CAD 0,05% 0,10% 0,15% 0,40% 0,90% 1,10%

7. AUD 0,60% 0,70% 1,00% 1,10% 1,30% 1,40%

8. Останати валути 0,10% 0,10% 0,15% 0,10% 0,15% 0,20%

Орочени депозити со прилагодлива каматна стапка

Реден 

број
Валута

Рочности

*Со истите каматни стапки ќе се орочуваат и наменски орочените каматни депозити (во МКД и ЕУР) како 

обезбедување на пласмани на Банката (кредити, гаранции, акредитиви итн.). Наменските депозити кои треба да 

послужат како обезбедување по кредитни картици и дозволени пречекорувања по транскациска сметка ќе се 

орочуваат исклучиво безкаматно. Каматните стапки од горенаведената табела се однесуваат за девизни депозити 

од орочени заклучно со 30.06.2017 и се прилагодливи. 

** Промената на каматните стапки започнува со примена од 01.03.2021.

XV

на 24 

месеци
на 36 месеци

1. МКД 0,70% 0,90%
2. EUR

3. USD 0,20% 0,40%

4.
Останати валути (Се 

укинува од 19.05.2014)
0,30% 0,60%

****Со оваа одлука се дефинира стимулативен додаток од +0,15% за приматели на плата или пензија кој се додава 

на основната каматна стапка кај ново депонираните депозити на Банката во валута евра (ЕУР)  или денари (МКД) со 

редовно и рентно штедење итоа за сите рочности.

**Банката согласно донесената Одлука за висината на каматни стапки, предвидува додаток  на каматната стапка од 

0,20% за депонираните износи на девизни депозити во евра над 50.000,00 за орочени депозити  и рентни орочени 

депозити . Важи за сите депозити орочени од 09.10.2013 година.***Банката согласно донесената Одлука за висината на каматни стапки, предвидува додаток  на каматната стапка 

од 0,20% за депонираните износи на денарски депозити над 3.000.000,00 денари и девизни депозити во евра над 

50.000,00 (за орочени депозити и рентни орочени депозити). Важи за сите депозити орочени од 01.04.2015 година.

0,01% 0,10%

0,01%
0,02% 0,05%

0,20% 0,20%

*Банката, согласно донесената Одлука за висината на каматните стапки, предвидува додаток на каматната стапка  

од 0,20% за депонираните износи на девизните и денарските депозити над 100.000,00 еур и 6.000.000,00 мкд, за 

орочени депозити , рентни орочени депозити  и депозитниот продукт со фиксен и стимулативен додаток на 

Орочени депозити со месечна исплата на камата - рентни орочени депозити (најмал износ на 

орочување на рентни штедни депозити е 1.500 ЕУР или противвредност во друга валута)-

прилагодливи каматни стапки

Реден 

број
Валута

Рочности

на 6 месеци на 12 месеци

***** Промената на каматните стапки започнува со примена од 01.03.2021.


